



ประกาศเทศบาลตำบลบางเส่ย  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเส่ย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขอย  
สามัคคี ๔๑ (เสนอโดยชุมชนเกี๊ยะแก้ว-ห้วยลึก) งบประมาณ ๑,๔๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน-)นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนด  
ราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๓๑๒,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขอยสามัคคี ๔๑ (เสนอโดยชุมชนเกล็ดแก้ว-หัวยี่สิบ)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓,๔๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด ๐.๕๐x๐.๕๐ ม. ยาวรวม ๔๑๖.๐๐ ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9/7 ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓,๓๑๒,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุษย์	ผู้ชำนาญการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสา

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลล. รูปตัวยู ซอย สามัคคี 41 (เสนอโดยชุมชนเก็ดดแก้ว-หัวขี้เหล็ก) - วางรางระบายน้ำ คลล. รูปตัวยู ขนาด 0.40x0.50 ม.

ยาว 416.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสา)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสา อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 17 ธ.ค. 2562<sup>1</sup>

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานทาง	963,642.16	1.3624	1,312,866.08	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			1,312,866.08	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,312,866.08	
	ปรับราคาความเป็นเงิน			1,312,000.00	
หนึ่งด้านสามแฉกหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน					
	ขนาด หรือเนื้อที่	416.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	3153.85	บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
(สุรชัย คงทอง)

เสนอ นายเทศมนตรี  
 เห็นชอบ  
 ความเห็นอื่นๆ.....

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายกิตติพล คำบุศย์)

(ลงชื่อ).....  
(นายเพ่ง บิวหอม)  
ปลัดเทศบาลตำบลบางเสา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายยุทธเดช สุกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายรัชชรงค์ คำดี)

ความเห็นนายกเทศมนตรี  
 อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ.....

เสนอ ปลัดเทศบาล  
เห็นชอบ ควบคุมและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....  
(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ  
(นายกิตติพล คำบุศย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ห้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขอย ตามัดที่ 41 (เสนอโดยชุมชนเขาสัตตึก-ห้วยตึก) - วางวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด 0.40x0.50 ม.  
 0.41x0.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสา)

รายการ	ขนาดที่ก่อสร้าง	คำนวณวงเงิน จำนวนสี่สิบ จังหวัดชลบุรี					ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub>	ราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	Factor F (F <sub>n</sub> )	ราคาต่อหน่วย			
1.2 งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 1.2 งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 1.2 งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	หนา 15 ซม.	ตร.ม.	249.60	73.15	18,258.24	1.3624	99.66	24,875.03	
3.1 งานระบายน้ำคสล. 0.40 เมตร เหล็กเสริม 1 ชั้น 3.2 งานคสล. วางระบายน้ำคสล. แบบรางกว้างภายใน 0.40 เมตร		เมตร	416.00	1,487.89	618,962.24	1.3624	2,027.10	843,274.16	
		ฝ่า	1,027.00	317.84	326,421.68	1.3624	433.03	444,716.90	
ค่าจ้างต้นทุนงานทาง Factor F ( F <sub>n</sub> )									
ค่าก่อสร้างงานทางเป็นเงิน								963,642.16	
								1.3624	
								1,312,866.08	1,312,866.08

แบบเลขที่ 12/2563

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ